
 1 

ZÁPIS 

z 13. zasedání Studentské rady Univerzity Pardubice 

konaného dne 18. února 2019 
 

 

 

Přítomní členové SRUPa: Kateřina Bartošová, Lucie Částková, Anna Pátková, Anna Skácelová, 

Martin Šanda (externí člen), Pavel Šimon, Jiří Šlapák, Martin Šustr, Pavel Vajrauch, Jaroslav 

Vágner 

Omluveni: Adam Bílek, Ondřej Dobeš, Miroslav Dvořák, Lada Dubnová, Jan Hrabovský, 

Karolína Hošková, Vojtěch Janů, Petr Jelínek, Petr Šild, Zuzana Škorničková, Petr Vnenk 

Program zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání 

3. Informace z předsednictva SRUPa 

4. Informace ze SK RVŠ 

5. Informace z předsednictva AS UPa 

6. Komise pro záležitosti kolejí a menzy 

7. Různé 

8. Závěr 

Na začátku zasedání bylo přítomno sedm členů SRUPa s hlasovacím právem. 

1. Zahájení 

Předsedkyně SRUPa Kateřina Bartošová přivítala přítomné členy SRUPa a představila 

program 13. zasedání, který obdrželi již v pozvánce. 

2. Schválení programu zasedání 

Členové SRUPa hlasovali o předloženém programu schůze, žádný z přítomných členů 

nenavrhl změnu či doplnění programu. Program byl přijat následujícím počtem hlasů: 

 7 – 0 – 0. (pro – proti – zdrželi se). 

3. Informace z předsednictva SRUPa 

Předsedkyně SRUPa Kateřina Bartošová a místopředseda pro propagaci a rozvoj Pavel 

Vajrauch informovali přítomné členy SRUPa o jednání a aktivitách předsednictva SRUPa: 

a) objednání nových propagačních předmětů s logem SRUPa, mezi které patří např. hrnek, 

černé tričko, světla na kolo, USB flash disky nebo rozbočovače, 

b) návrh rozpočtu SRUPa pro rok 2019, který bude předložen předsedovi AS UPa doc. 

Stejskalovi - viz příloha 1 tohoto zápisu, 

c) plánování výjezdního zasedání SRUPa v Litomyšli, které by mohlo proběhnout v dubnu 

či květnu 2019, 

d) plánované propagační akce SRUPa ve studentském klubu Áčko. 

Na zasedání SRUPa přišli členové SRUPa Pavel Šimon a Martin Šustr. 



 2 

4. Informace ze SK RVŠ 

Předsedající Kateřina Bartošová jako náhradnice delegáta v SK RVŠ za Univerzitu 

Pardubice prezentovala přítomným témata, které byly řešeny na lednovém zasedání SK 

RVŠ. Mezi aktuální témata mj. patřilo: informace o zveřejňování zápisů Národního 

akreditačního úřadu; projekt „Do práce na kole“, resp. „Do školy na kole“; pravomoci NKÚ 

ve vztahu kontrolování doplňkových činností vysokých škol; Cena Jana Opletala 2019. 

5. Informace z předsednictva AS UPa 

Členka předsednictva AS UPa za studentskou komoru Kateřina Bartošová informovala o 

zasedání AS UPa konaném 15. ledna 2019: 

- senátory AS UPa nebyla schválena předložená verze navrhovaných změn Studijního 

a zkušebního řádu UPa, 

- na základě usnesení SRUPa z minulého zasedání byla pror. Molková dotázána 

v záležitosti výkladu čl. 7 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu - odpověď paní 

prorektorky je v příloze 2 tohoto zápisu. 

6. Komise pro záležitosti kolejí a menzy 

Členka SRUPa Anna Skácelová, která byla pověřena vedením Komise pro záležitosti kolejí 

a menzy informovala členy o proběhlém výzkumu na téma „Bydlení studentů Univerzity 

Pardubice“, na kterém SRUPa částečně spolupracovala s PhDr. Synkovou, Ph.D. a studenty 

předmětu Aplikovaná antropologie. Výzkumná zpráva je aktuálně zpracovávána vedoucí 

výzkumu doktorkou Synkovou a následně bude předložena plénu SRUPa k projednání. 

7. Různé 

Člen SRUPa Jiří Šlapák oslovil přítomné členy SRUPa s tématem třídění odpadu a popsal 

problém s tříděním odpadu na Dopravní fakultě Jana Pernera. 

8. Závěr 

Předsedající Kateřina Bartošová se rozloučila, poděkovala přítomným za účast na zasedání 

a pozvala všechny členy SRUPa na neformální setkání.  

 

       Kateřina Bartošová  

t. č. předsedkyně SRUPa 

 

Martin Šanda 

t. č. člen SRUPa 



 3 

Příloha 1 - Návrh rozpočtu SRUPa pro rok 2019 

Návrh rozpočtu SRUPa pro rok 2019 je 33 600,- Kč, skládá se z položek: 

1) propagační předměty SRUPa (10 000,- Kč) 

- použití jako ceny na zábavné večery 

- dárky pro studenty z jiných VŠ, kteří nás navštěvují 

2) Cestovní příkazy (5 000,- Kč) 

- zasedání SK RVŠ 

- konference Doktorandi 3.0 (březen) 

- KAS spojený s Cenou Jana Opletala 2019 a oslavami 17. listopadu 

3) Výjezdní zasedání v Litomyšli (17 000,- Kč) 

- předpokládaný počet účastníků 20 (SRUPa + zástupci SK RVŠ) 

- ubytování pro jednu osobu 420,- Kč 

- stravovaní pro jednu osobu 430,- Kč 

- cílem zasedání bude hlubší jednání nad jednotlivými problémy a bližší 

spolupráci s ostatními VŠ 

4) Zábavné večery v Áčku (1 600,- Kč) 

- pronájem salónku v Áčku 400,- Kč 

- cílem akcí je propagace SRUPa 

  



 4 

Příloha 2 - Vyjádření prorektorky prof. Ing, Molkové, Ph.D. 

 

 


